
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

від 10 травня 2022 року  № 235 
 

Про виконання бюджету територіальної 

громади за І квартал 2022 року 

 
Керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 28 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтями 28 та 80 Бюджетного кодексу 

України, заслухавши інформацію до звіту про виконання бюджету 

територіальної громади за І квартал 2022 року, Виконавчий комітет 

Кропивницької міської ради 

 
В И Р І Ш И В : 

1. Взяти до відома інформацію до звіту про виконання бюджету 

Кропивницької міської територіальної громади за І квартал 2022 року 

(додається). 

2. Керівникам виконавчих органів Кропивницької міської ради – 

головним розпорядникам коштів вжити заходів щодо ефективного, 

економного і раціонального використання бюджетних коштів, обмеження 

виплат стимулюючого характеру та надати фінансовому управлінню 

пропозиції щодо скорочення непершочергових капітальних та поточних 

видатків, які будуть не використані або зекономлені до кінця 2022 року. 

 

 
 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

 

 

 
Любов Бочкова 32 17 38 



ІНФОРМАЦІЯ 

до звіту про виконання бюджету Кропивницької міської територіальної 

громади за І квартал 2022 року 

 

За І квартал 2022 року до бюджету Кропивницької міської територіальної 

громади надійшло 628 055,5 тис. грн доходів, у тому числі до загального фонду 

– 609 808,9 тис. грн, спеціального фонду – 18 246,6 тис. грн. 

У обсязі доходів біля 81 % займають податкові та неподаткові надходження, 

яких сплачено 508 281,3 тис. грн, з них більше 96 %, або 490 034,7 тис. грн – це 

доходи загального фонду бюджету. Виконання плану І кварталу 2022 року по 

податкових та неподаткових надходженнях становить 101,7 %, у тому числі по 

загальному фонду – 104,9 %, темпи росту до відповідного періоду 2021 року – 

119,1 %, у співставних умовах 114,2 %. 

Основні податкові надходження до бюджету громади забезпечили: 

- відрахування 64% податку на доходи фізичних осіб – 350 812,2 тис. грн, 

порівняно з І кварталом 2021 року надходження зросли на 27,6 %, у співставних 

умовах – на 19,7 %; 

- місцевих податків і зборів залучено 103 754,2 тис. грн, з них: 

плата за землю – 33 024,9 тис. грн (на 6,1 %   менше   І   кварталу 

2021 року), у тому числі земельний податок з юридичних і фізичних осіб – 

9 735,5 тис. грн, орендна плата за землю – 23 289,4 тис. грн; 

єдиний податок – 65 483,5 тис. грн, зростання на 18,0% до відповідного 

періоду минулого року; 

- акцизний податок надійшов у сумі 29 931,5 тис. грн, у тому числі від 

роздрібної реалізації підакцизних товарів – 19 541,2 тис. грн, відрахування 

частки від виробленого в Україні та ввезеного на митну територію України 

пального – 10 390,3 тис. грн. Порівняно з відповідним періодом минулого року 

надходження зменшилися на 14,2 % у зв’язку з тимчасовим запровадженням на 

період воєнного стану 0 ставки акцизного податку на пальне та прийняттям 

оперативним штабом при цивільно-військовій адміністрації Кіровоградської 

області рішення про заборону продажу алкогольних напоїв. 

Доходи спеціального фонду бюджету територіальної громади становлять 

18 246,6 тис. грн, у тому числі власні надходження бюджетних установ – 

16 913,6 тис. грн, надходження до бюджету розвитку від продажу земельних 

ділянок – 371,2 тис. грн, від відчуження майна, що перебуває у комунальній 

власності, – 490,0 тис. грн, екологічний податок та інші надходження до фонду 

охорони навколишнього природного середовища – 349,2 тис. грн, надходження 

до цільових фондів, утворених органами місцевого   самоврядування,   – 

122,6 тис. грн. 

Офіційних трансфертів з державного та обласного бюджетів залучено 

119 774,2 тис. грн, у тому числі освітньої субвенції – 115 861,8 тис. грн, 

субвенції на здійснення переданих видатків у сфері освіти (оплата праці 

педпрацівників ІРЦ) – 1 617,3 тис. грн, субвенції на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами – 295,1 тис. грн та іншої 

субвенції з обласного бюджету (на заходи та роботи з територіальної оборони) 

– 2 000,0 тис. грн. 



2 

Видатки    бюджету    територіальної    громади    проведені    у     сумі 

536 007,8 тис. грн, що складає 19,4 % затверджених річних бюджетних 

призначень, з них видатки загального фонду – 506 959,9 тис. грн, спеціального 

фонду – 29 047,9 тис. грн. 

В обсязі видатків загального фонду бюджету фінансування захищених 

(першочергових) статей у І кварталі 2022 року порівняно з минулим роком 

зросло на 13,0 % і становить 443 550,7 тис. грн, у тому числі на оплату праці з 

нарахуваннями направлено 328 785,1 тис. грн (на 1,1 % більше І кварталу 

2021 року), оплату енергоносіїв – 99 918,9 тис. грн (зростання майже в 2 раза), 

придбання продуктів харчування та медикаментів – 5 729,2 тис. грн, соціальне 

забезпечення (стипендії, допомоги тощо) – 7 409,7 тис. грн (зростання   в 

1,5 раза), обслуговування місцевого боргу – 972,1 тис. грн та поточні 

трансферти іншим бюджетам – 735,7 тис. грн. 

Заборгованість із заробітної плати з нарахуваннями працівникам 

бюджетної сфери міста та за іншими захищеними статтями видатків бюджету 

відсутня. 

Із обсягу видатків бюджету територіальної громади найбільшу питому 

вагу займає фінансування бюджетних програм: 

на надання освітніх послуг навчальними закладами міста та забезпечення 

належного освітнього процесу – 348 822,5 тис. грн, з них за рахунок освітньої 

субвенції з державного бюджету на заробітну плату педагогічним працівникам 

закладів   загальної   середньої   освіти   та   цільових   освітніх   субвенцій   – 

116 581,9 тис. грн, з бюджету територіальної громади – 232 240,5 тис. грн на 

оплату праці працівників дошкільних, позашкільних, професійно-технічних, 

загальноосвітніх і інших закладів, їх утримання, капітальні ремонти та 

придбання обладнання; 

на забезпечення надання медичної допомоги населенню закладами 

охорони здоров'я – 26 840,7 тис. грн, в тому числі на лікарні направлено 

15 806,3 тис. грн, на поліклініки – 3 335,3 тис. грн, центри первинної медичної 

допомоги – 3 005,4 тис. грн, на пологовий будинок – 2 762,1 тис. грн, на 

стоматологічне об’єднання – 1 008,0 тис. грн та на інші – 248,9 тис. грн; 

на забезпечення діяльності закладів культури – 7 326,6 тис. грн 

(зростання на 7,8 %), з них на утримання бібліотечної мережі – 3 352,5 тис. грн, 

дозвіллєвий   центр    та    на    проведення    культурно-масових    заходів    – 

2 739,2 тис. грн, музеї – 769,0 тис. грн, на інші заклади у сфері культури 

(централізована бухгалтерія) – 465,9 тис. грн; 

на розвиток фізичної культури і спорту – 6 695,6 тис. грн, з них на 

утримання дитячо-юнацьких спортивних шкіл – 6 629,7 тис. грн, на проведення 

спортивних заходів – 65,9 тис. грн. 

Видатки бюджету територіальної громади на програми соціального 

захисту     населення     та     утримання     соціальних     закладів     становлять 

42 660,4 тис. грн та зросли порівняно з відповідним періодом 2021 року у 

1,8 рази, у тому числі на компенсаційні виплати за пільговий проїзд витрачено 

29 962,1 тис. грн, на реалізацію міських програм соціального захисту та 

соціальної підтримки окремих категорій населення міста – 1 366,8 тис. грн, 

утримання установ і закладів соціальної сфери – 11 310,8 тис. грн, проведення 

програм і заходів соціального спрямування – 20,7 тис. грн. 



3 
Видатки на житлово-комунальне господарство по Головному 

управлінню житлово-комунального господарства склали 24 162,7 тис. грн (по 

загальному фонду бюджету – 24 032,1 тис. грн, спеціальному фонду – 

130,6 тис. грн), з них на забезпечення діяльності з виробництва, 

транспортування, постачання теплової енергії – 4 152,4 тис. грн, на організацію 

благоустрою міста – 17 532,0 тис. грн, фінансову підтримку підприємств 

житлово-комунального господарства – 2 478,2 тис. грн. 

Видатки на забезпечення послуг із перевезення пасажирів комунальним 

транспортом (крім пільгових перевезень) становлять 7 630,6 тис. грн, у тому 

числі по загальному фонду бюджету – 1 881,8 тис. грн, по спеціальному фонду 

бюджету (придбання автобусів та тролейбусів у лізинг) – 5 748,8 тис. грн. 

Надана субвенція державному бюджету зі спеціального фонду бюджету 

територіальної громади у сумі 2 800,0 тис. грн для Управління Служби безпеки 

України в Кіровоградській області на придбання спеціалізованого 

автотранспорту, комп’ютерної техніки та комплектуючих до неї, оргтехніки, 

засобів отримання даних, засобів технічного захисту інформації, 

відеообладнання, засобів зв’язку та спеціальних технічних засобів. 

За рахунок коштів резервного фонду бюджету територіальної громади на 

ліквідацію наслідків надзвичайної ситуації у зв’язку з вибухом газу у 

житловому будинку по вул. Космонавта Попова, 24 проведені видатки у сумі 

1 317,7 тис. грн, у тому числі на виплату допомоги населенню, що постраждало 

внаслідок надзвичайної ситуації, – 520,0 тис. грн, на здійснення невідкладних 

аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації – 

797,7 тис. грн. 

Протягом І кварталу 2022 року відповідно до умов укладених кредитних 

договорів з   бюджету   територіальної   громади   повернуто   позик   у   сумі 

6 322,0 тис. грн, в тому числі по зовнішніх зобов’язаннях міжнародній 

фінансовій організації НЕФКО – 1 322,0 тис. грн, по внутрішніх зобов’язаннях 

АТ «Укрексімбанк» – 5 000,0 тис. грн. За звітний період запозичення до 

бюджету не здійснювалися, місцеві гарантії не надавалися. 

Заборгованість за середньостроковими казначейськими позиками, 

отриманими у минулі роки, обліковується у сумі 22 890,0 тис. грн по бюджету 

територіальної громади. 

Відповідно до горизонтального вирівнювання місцевих бюджетів з 

бюджету територіальної громади до державного бюджету вилучено реверсну 

дотацію в сумі 13 561,7 тис. грн. 

Бюджет територіальної громади за І квартал 2022 року виконано із 

профіцитом у сумі 92 223,9 тис. грн, із них профіцит за загальним фондом 

бюджету – 103 025,1 тис. грн, дефіцит за спеціальним фондом бюджету – 

-10 801,2 тис. грн. 

Додатки: 

1. Виконання бюджету Кропивницької міської територіальної 

громади за І квартал 2022 року (Доходи, Видатки) на 2 арк.; 

2. Виконання бюджету розвитку головними розпорядниками коштів в 

розрізі видатків та об’єктів за І квартал 2022 року на 3 арк. 

 

Начальник фінансового управління Любов БОЧКОВА 



Виконання бюджету Кропивницької міської територіальної громади 
за І квартал 2022 року 

ДОХОДИ 
 

 

Найменування показників 

2022 рік % виконання 

плану на І 

квартал 

2022 року 

% росту до 

факту І 

кварталу 

2021 року 

 

План на рік 
 

Факт 

Загальний фонд 

Податок на доходи фізичних осіб 1 452 980,0 350 812,2 108,2 127,6 

у співставних умовах (64 %) 1 452 980,0 350 812,2 108,2 119,7 

Податок на прибуток підприємств комунальної власності 362,5 305,5 2,5 р. 36,8 

Рентна плата за користування надрами 183,4 54,8 64,5 р. 63,0 р. 

Акцизний податок, у т.ч. 170 131,2 29 931,5 81,4 85,8 

- акцизний податок на пальне 77 100,0 10 390,3 77,0 71,8 

- з роздрібної торгівлі підакцизних товарів 93 031,2 19 541,2 84,0 95,7 

Місцеві податки і збори, у т. ч.: 445 616,4 103 754,2 103,1 108,3 

Податок на нерухоме майно, у т.ч.: 41 359,9 4 839,7 61,3 106,0 

- житлова нерухомість 4 654,1 294,5 2,1 р. 70,0 
- комерційна нерухомість 36 705,8 4 545,1 58,6 109,6 

Плата за землю, у т.ч.: 172 400,0 33 024,9 91,1 93,9 

- земельний податок 52 530,0 9 735,5 82,4 93,6 

- орендна плата 119 870,0 23 289,4 95,3 94,0 

Транспортний податок 1 175,0 246,8 157,9 64,3 

Туристичний збір 635,0 159,5 100,4 119,6 

Єдиний податок 230 046,5 65 483,5 116,5 118,0 

Адміністративні штрафи та інші санкції 1 000,0 331,4 132,7 167,9 

Адміністративні штрафи за порушення законодавства у сфері виробництва та обігу 

алкогольних напоїв та тютюнових виробів 
412,0 98,6 95,8 260,4 

Адміністративний збір за державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб 
підприємців 

900,0 51,2 22,7 51,0 

Плата за надання інших адміністративних послуг 12 998,1 2 938,8 90,4 86,9 

Адміністративний збір за держреєстрацію прав на майно 575,3 158,2 109,9 93,8 

Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері держреєстрації 40,0 9,5 96,4 20,0 р. 

Надходження від орендної плати за користування МК та іншим майном, що 

перебуває в комунальній власності 
3 045,8 950,0 2,1 р. 3,2 р. 

Державне мито 300,0 82,6 116,7 109,1 

Інші надходження 2 905,1 556,2 111,0 65,1 

Разом податкових та неподаткових доходів 2 091 449,8 490 034,7 104,98 119,1 

Трансферти з державного та обласного бюджетів, у т.ч.: 512 480,1 119 774,2 100,0 115,1 

Освітня субвенція з державного бюджету 501 565,8 115 861,8 100,0 122,6 

Інші цільові трансферти, у т.ч.: 10 914,3 3 912,4 100,0 41,0 

Субвенції на освіту, у т.ч.: 8 914,3 1 912,4 100,0 137,3 

- на здійснення переданих видатків освіти (ІРЦ) 6 911,8 1 617,3 100,0 142,7 

- на інклюзивну освіту 2 002,5 295,1 100,0 113,6 

Інші субвенції з місцевого бюджету 2 000,0 2 000,0 100,0  

Всього доходи загального фонду 2 603 929,9 609 808,9 104,0 118,3 
Спеціальний фонд 

Фонди охорони навколишнього середовища, у т. ч.: 954,6 349,2 66,4 80,0 

-екологічний податок 940,6 348,5 66,3 83,1 

-грошові стягнення до фонду за порушення законодавства  0,6  11,3 

- інші надходження до фонду 14,0    

Бюджет розвитку 3 250,0 861,2 95,9 119 р. 

- кошти від відчуження майна 1 250,0 490,0 122,5  

- кошти від продажу земельних ділянок 2 000,0 371,2 74,5 134,6 

Цільові фонди, утворені органами місцевого самоврядув. 446,0 122,6 6,7 р. 4,5 р. 

Власні надходження бюджетних установ 127 184,1 16 913,6 53,2 114,0 

Разом доходи спеціального фонду 131 834,7 18 246,6 54,9 119,2 

ВСЬОГО доходи бюджету громади, з них: 2 735 764,6 628 055,5 101,3 118,3 

- податкові та неподаткові доходи 2 223 284,5 508 281,3 101,7 119,1 

- податкові та неподаткові доходи (у співстав. умовах) 2 223 284,5 508 281,3 101,7 114,2 

- трансферти з держ. та обл. бюджетів 512 480,1 119 774,2 100,0 115,1 

Довідково: доходи бюджетів районних у місті рад, з них: 14 374,3 3 039,2 87,3 22,8 

- податкові та неподаткові доходи (адмінштрафи) 70,0 37,0 2,2 р. 162,8 

- трансферти (інша субвенція з бюджету громади) 14 304,3 3 002,2 86,7 22,6 

Доходи бюджету по звіту (з урах. бюджетів районних у місті рад) 2 750 138,9 631 094,7 101,3 116,0 



ВИДАТКИ 
 
 

(тис.грн.) 

 
2022 рік  

% росту до 

факту І 

кварталу 2021 

року 

Загальний фонд Спеціальний фонд РАЗОМ  
% виконання до 

річного плану 
 

План на рік 

 
Факт 

 
План на рік 

 
Факт 

 
План на рік 

 
Факт 

Органи місцевого самоврядування (з урахуванням 

УСЗН) 
207 856,5 44 742,3 2 910,1 624,5 210 766,6 45 366,8 21,5 111,5 

Освіта, в т.ч. за рахунок 1 321 013,4 331 619,2 181 180,7 17 203,3 1 502 194,1 348 822,5 23,2 119,5 

освітньої субвенції з держбюджету 501 565,8 114 606,9   501 565,8 114 606,9 22,8 126,5 
залишок освітньої субвенції 1 699,9 165,5 8 491,4  10 191,3 165,5 1,6  

інклюзивна освіта 8 415,6 1 809,5 498,7  8 914,3 1 809,5 20,3 131,6 
бюджету територіальної громади 809 332,0 215 037,3 172 190,6 17 203,3 981 522,7 232 240,5 23,7 118,5 

в т.ч. професійно-технічні заклади 53 677,9 27 625,1   53 677,9 27 625,1 51,5 119,3 

Охорона здоров'я 84 350,5 26 166,0 27 556,5 674,8 111 907,0 26 840,7 24,0 67,6 

Соцзахист та забезпечення, з них 148 254,2 42 065,2 1 448,8 595,2 149 703,0 42 660,4 28,5 179,1 

компенсаційні виплати за пільговий проїзд 80 206,9 29 962,1   80 206,9 29 962,1 37,4 249,0 

допомоги, пільги та компенсаціі окремим категоріям 14 699,0 1 366,8   14 699,0 1 366,8 9,3 208,7 

утримання соціальних установ: 50 499,6 10 715,6 1 448,8 595,2 51 948,4 11 310,8 21,8  

терцентр 22 142,7 5 048,0 163,2 100,0 22 305,9 5 148,0 23,1 92,5 
центр реабілітації дітей інвалідів 4 895,5 1 061,4 1 000,0 452,6 5 895,5 1 514,0 25,7 159,6 
соцгуртожиток 1 992,5 452,5   1 992,5 452,5 22,7 120,1 
центр соцслужб для сім"ї, дітей та молоді 7 832,8 1 836,6   7 832,8 1 836,6 23,4 87,5 
клуби підлітків 9 820,9 1 730,5 285,6 42,5 10 106,5 1 773,1 17,5 107,8 
центр обліку бездомних 2 380,9 586,6   2 380,9 586,6 24,6 121,1 

притулок для осіб, які постраждали від домашнього 

насильства 
1 434,3 

   
1 434,3 

   

програми та заходи соціального спрямування 2 848,7 20,7   2 848,7 20,7 0,7 110,3 

Культура і мистецтво 34 440,3 7 264,2 4 504,8 62,4 38 945,1 7 326,6 18,8 107,8 

Фізкультура і спорт 35 782,9 6 695,6 500,0  36 282,9 6 695,6 

100,0 

18,5 94,0 

Засоби масової інформації 2 573,0 100,0   2 573,0 3,9 27,8 

Житлово-комунальне господарство, з них: 219 119,4 24 032,1 67 925,3 130,6 287 044,7 24 162,7 8,4 47,6 

Експлуатація та техобслуг. житлового фонду 1 185,1  34 842,2  36 027,3    

Забезпечення безперебійної експлуатації ліфтів   10 285,0  10 285,0    

Організація благоустрою 99 882,0 17 401,4 11 616,8 130,6 111 498,8 17 532,0 15,7 92,7 

Фінансова допомога комунальним підприємствам 14 110,0 2 478,2   14 110,0 2 478,2  113,6 

Забезпечення діяльності з виробництва, 

транспортування, постачання теплової енергії 
103 841,4 4 152,4 10 000,0 

  
4 152,4 

  

Реалізація державних та місцевих житлових програм   1 181,3  1 181,3    

Будівництво та регіональний розвиток, з них 539,2  63 425,6  63 964,8    

Будівництво об"єктів ЖКГ   53 910,0  53 910,0    

Будівництво медичних установ та закладів   1 700,0  1 700,0    

Будівництво інших об`єктів комун.власності   1 000,0  1 000,0    

Проєкт., реставрація та охорона пам"яток архітектури 290,2  1 000,0  1 290,2    

Розроблення містобудівної документації 249,0  700,0  949,0    

Співфінанс.інвестпроектів,що реаліз.за рахунок ДФРР   5 017,6  5 017,6    

Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення 

заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 

територій 

   

98,0 

  

98,0 

   

Утримання та розвиток автомобільних доріг 18 105,9 948,2 49 264,6  67 370,5 948,2 1,4 38,3 

Утримання та розвиток авто та е/транспорту 50 336,2 1 881,8 42 227,2 5 748,8 92 563,4 7 630,6 8,2 21,1 

Землеустрій 6 800,0 14,7   6 800,0 14,7 0,2  

Інші заходи у сфері інформатизації 4 024,6 43,4 319,0  4 343,6 43,4 1,0 52,0 

Сприян.розвитку серед.та малого підприємництва 250,0    250,0    

Реалізація програм і заходів у сфері туризму 245,0    245,0    

Заходи з енергозбереження 500,0    500,0    

Виконання заходів за рахунок цільових фондів   1 400,6 380,3 1 400,6 380,3 27,2 63,0 

Внески до асоціації міст України 369,9 100,2   369,9 100,2   

Інші заходи з економічної діяльності 379,2  2 886,0 30,3 3 265,2 30,3 0,9 67,8 

Запобігання та ліквідація надзв ситуацій 5 779,6 935,5   5 779,6 935,5 16,2  

Муніципальні формування 5 610,0 1 927,2   5 610,0 1 927,2 34,4 428,9 

Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 760,3 97,0   760,3 97,0 12,8 194,0 

Інші заходи громадського порядку та безпеки 1 028,0 58,8 3 674,2  4 702,2 58,8   

Заходи та роботи з територіальної оборони 3 520,0 212,5   3 520,0 212,5   

Обслуговування місцевого боргу 5 114,6 972,1   5 114,6 972,1 19,0 202,0 

Резервний фонд 33 533,7 520,0 1 466,3 797,7 35 000,0 1 317,7 3,8  

Резервний фонд місцевого б-ту (нерозподіл.видатки) 32 681,7    32 681,7    

Допомога населенню, постраждалим внаслідок НС 852,0 520,0   852,0 520,0 61,0  

Заходи із ліквідіції наслідків НС у житловому фонді   1 466,3 797,7 1 466,3 797,7 54,4  

ВИДАТКИ БЮДЖЕТУ ТЕРГРОМАДИ 2 190 286,3 490 396,0 450 689,7 26 247,9 2 640 976,0 516 643,9 178,6 99,2 

Інша субвенція районним у місті бюджетам 

(співставні умови) 
13 904,3 3 002,2 90,0 

 
13 994,3 3 002,2 21,5 127,1 

Фортечного району 7 865,8 1 775,2 90,0  7 955,8 1 775,2 22,3 126,6 

Подільського району 6 038,5 1 227,0   6 038,5 1 227,0 20,3 127,8 

Субвенція державному бюджету   2 800,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 100,0  

Реверсна дотація 97 644,4 13 561,7   97 644,4 13 561,7 13,9 60,8 

РАЗОМ ВИДАТКИ 2 301 835,0 506 959,9 453 579,7 29 047,9 2 755 414,7 536 007,8 19,4 98,3 

ДОВІДКОВО: видатки по звіту ДКСУ (з 

районами) 
2 315 809,3 509 822,9 453 669,7 29 047,9 2 769 479,0 538 870,8 19,5 96,5 

у тому числі районні у місті ради 13 974,3 2 863,0 90,0  14 064,3 2 863,0 20,4 21,4 



Виконання бюджету розвитку головними розпорядниками коштів бюджету 

в розрізі видатків та об`єктів за І квартал 2022 року 
тис. грн 

  

Назва видатків 

Виконання 

за І квартал 

2021 року 

Уточнений 

план на 

2022 рік 

Виконання 

за І квартал 

2022 року 

Темп росту 

до  факту 

І кв.2020 

року (%) 

15 Управління капітального будівництва 17 764,5 127 410,9 1 354,2 7,6 

 у тому числі: кошти бюджету розвитку територіальної громади 650,4 127 410,9 1 354,2 208,2 
 кредитні кошти АТ "УКРЄКСІМБАНК" 17 114,1    

1000 Освіта  34 661,2 60,7  

1042 Інші програми та заходи у сфері освіти  34 661,2 60,7  

2000 Охорона здоров'я  16 791,2 495,8  

2152 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я  16 791,2 495,8  

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення  1 000,0   

 
3242 

Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 

(Капітальний ремонт харчоблоку КЗ "Центр реабілітації дітей з 

інвалідністю") 

  
1 000,0 

  

6000 Житлово-комунальне господарство  3 372,0   

6030 
Організація благоустрою населених пунктів (Капітальний ремонт 

пам'ятника Воїнам-інтернаціоналістам всіх поколінь (парк Молодіжний) 

 
3 372,0 

  

7300 Будівництво та регіональний розвиток 14 296,3 61 627,6   

7310 Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства 554,2 52 910,0   

 Нове будівництво багатоквартирного житлового будинку по вул. Генерала Жадова, 

102 мкр, позиція 16 (проєктні роботи) 

 
1 000,0 

  

Нове будівництво газорегуляторного пункту, 102 мікрорайон, позиція 36 (із 

виготовленням ПКД) 

 
1 000,0 

  

Нове будівництво вулиці Дона Амінадо в м. Кропивницький  800,0   

Нове будівництво облаштування інженерної інфраструктури до промислової зони 

індустріального парку "Ростагропром" за адресою: вул. Аджамська, 27 

 
2 880,0 

  

Реконструкція набережної р. Інгул від вул. Михайлівської до вул. Вокзальної 

(І черга об'єкту будівництва) (із виготовленням ПКД) 

 
16 628,0 

  

Реконструкція площі Героїв Майдану (із виготовленням ПКД)  30 000,0   

Реконструкція скверу "Фонтанний" по вул. Архітектора Паученка  602,0   

7322 Будівництво медичних установ та закладів  1 700,0   

 Нове будівництво зовнішніх мереж киснепостачання КНП "Міська лікарня швидкої 

медичної допомоги" КМР" (із виготов.ПКД) 

 
300,0 

  

Реконструкція системи киснепостачання стаціонару № 1 КНП «Центральна 

міська лікарня» Кропивницької міської ради", вул. Ушакова, 3-а (виготовлення 

 
200,0 

  

Реконструкція будівлі КНП "Дитяча міська лікарня" КМР", вул. Шевченка, 36 (із 

виготовл.ПКД) 

 
700,0 

  

Реконструкція будівель інфекційного відділення №1, терапевтичного відділення №2 

для розміщення відділення гострої судинної патології гострого мозкового інсульту 

з ліжками реабілітації стаціонару №1 КНП "Центральна міська лікарня" КМР", вул. 

Ушакова, 3-а (із виготовленням ПКД) 

  
500,0 

  

 
7330 

Будівництво інших об'єктів комунальної власності (Реконструкція нежитлової 

будівлі з надбудовою мансардного поверху по вул.Євгена Чикаленка (Медведєва), 

11) 

  

1 000,0 

  

7340 Проектування, реставрація та охорона пам'яток архітектури 12 620,0 1 000,0   

 Реставрація терапевтичного відділення № 1 стаціонару № 1 КНП "Центральна 

міська лікарня" 
12 620,0 

   

Реставрація будівлі міського художньо-меморіального музею 

ім. О.О.Осмьоркіна, вул. Архітектора Паученка (Дворцова), 89 

 
1 000,0 

  

 

7361 

Співфінансування інвестиційних проєктів, що реалізуються за рахунок коштів 

державного фонду регіонального розвитку (Реконструкція операційного блоку КНП 

"Кіровоградська міська лікарня швидкої медичної допомоги", м. Кропивницький, 

вул. Короленка, 56) 

  
5 017,6 

  

7461 
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

за рахунок коштів місцевого бюджету 

 
7 092,6 

  

7693 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю 
 1 400,0   

 
8741 

Заходи із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації у будівлі або 

споруді житлового призначення за рахунок коштів резервного фонду місцевого 

бюджету 

  

1 466,3 

 

797,7 

 



  

Назва видатків 

Виконання 

за І квартал 

2021 року 

Уточнений 

план на 

2022 рік 

Виконання 

за І квартал 

2022 року 

Темп росту 

до  факту 

І кв.2020 

року (%) 

12 Головне управління житлово-комунального господарства 638,7 106 544,0 130,6 20,4 

6000 Житлово-комунальне господарство 634,7 63 372,0 130,6 20,6 

6011 Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду 634,7 34 842,2   

6012 
Забезпечення  діяльності  з  виробництва,  транспортування,  постачання  теплової 

енергії (схема теплопостачання) 

 
10 000,0 

  

6015 Забезпечення експлуатації ліфтів  10 285,0   

6030 Організація благоустрою  8 244,8 130,6  

7300 Будівництво та регіональний розвиток  1 000,0   

 
7310 

Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства (Реконструкція парку- 

пам"ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення "Перемоги") 

  

1 000,0 

  

7461 Утримання та розвиток автомобільних доріг 4,0 42 172,0   

02 Виконавчий комітет  6 788,1 2 800,0  

0180 Інша діяльність у сфері державного управління  131,9   

7530 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики  182,0   

8230 
Інші заходи громадського порядку та безпеки (встановлення камер 

відеоспостереження та відеофіксації) 

 
3 674,2 

  

 

 

9800 

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів (на придбання спеціалізованого 

автотранспорту, комп’ютерної техніки та комплектуючих до неї, оргтехніки, 

засобів отримання даних, засобів технічного захисту інформації, відеообладнання, 

засобів зв’язку та спеціальних технічних засобів) 

  

 
2 800,0 

 

 
2 800,0 

 

06 Управління освіти 24,0 23 489,4 
  

 у тому числі: кошти бюджету розвитку територіальної громади  14 401,4   

кошти субвенцій з державного бюджету 24,0 9 088,1   

1000 Освіта  23 317,5   

1061 
Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (за 

рахунок залишку коштів освітньої субвенції) 
24,0 8 291,4 

  

 
1062 

Надання загальної середньої освіти спец.закладами загальної середньої освіти 

для дітей, які потребують корекції фізичного та/або розумового розвитку (за 

рахунок залишку коштів освітньої субвенції) 

  
100,0 

  

 
1065 

Надання загал.серед.освіти навчально-реабілітац.центрами для дітей з 

особливими освітніми потребами….(за рахунок залишку коштів освітньої 

субвенції) 

  
100,0 

  

1142 
Інші програми та заходи у сфері освіти (придбання обладнання та проведення 

капітальних ремонтів закладів) 

 
14 327,4 

  

1200 
Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 

 
498,7 

  

 

7363 
Виконання інвестиційних проектів (Капітальний ремонт окремих 

приміщень ЗОШ № 10, вул. Металургів, 33-а) 

 
98,0 

  

7530 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики  74,0   

07 Управління охорони здоров"я 19 941,3 10 765,3 179,0 0,9 

 у тому числі: кошти бюджету розвитку територіальної громади 917,4 10 000,0   

 кредитні кошти АТ "УКРЄКСІМБАНК" 19 023,9    

 кошти субвенцій з державного бюджету  765,3 179,0  

2000 Охорона здоров"я 19 941,3 10 765,3 179,0 0,9 

2010 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню (придбання обладнання) 19 025,1 5 965,3 179,0 0,9 

 
з них за рахунок залишку коштів субвенції на закупівлю опорними закладами 

охорони здоров'я послуг щодо проєктування та встановлення кисневих станцій 

  

765,3 

 

179,0 

 

2152 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я (капітальний ремонт) 916,2 4 800,0   



  

Назва видатків 

Виконання 

за І квартал 

2021 року 

Уточнений 

план на 

2022 рік 

Виконання 

за І квартал 

2022 року 

Темп росту 

до  факту 

І кв.2020 

року (%) 

09 Управління з питань захисту прав дітей 
 

1 181,300 
  

 
6083 

Проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання (придбання будинку сімейного типу) 

  

1 181,300 

  

10 Управління культури та туризму  4 165,0   

4030 Забезпечення діяльності бібліотек (поповнення бібліотечного фонду)  130,0   

4040 Забезпечення діяльності музеїв  35,0   

 

4060 

Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля 

та iнших клубних закладів (Придбання музичного і світлового обладнання для 

концертхолу ЦНАПу та автомобілю для гастрольної діяльності творчих 

колективів) 

  

4 000,0 

  

11 Управління молоді та спорту  523,0   

5031 
Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл (обладнання для ДЮСШ) 

 
500,0 

  

7530 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики  23,0   

14 Відділ з питань інфраструктури Новенського старостинського округу 
 

1 070,7 
  

 
7330 

Будівництво   інших   об'єктів   комунальної   власності (Капітальний  ремонт 

нежитлового приміщення за адресою: м. Кропивницький, смт Нове, 

вул. Металургів, буд 3) 

  

1 070,7 
  

16 Управління містобудування та архітектури  700,0   

 
7350 

Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної документації) 

(Доповнення цифрової топографічної зйомки міста Кропивницького М 1:500) 

  

700,0 

  

19 Управління транспорту та зв'язку 19 644,0 42 250,2 5 748,8 29,3 

 у тому числі: кошти бюджету розвитку територіальної громади 4 080,0 42 250,2 5 748,8 140,9 

 кредитні кошти АТ "УКРЄКСІМБАНК" 15 564,0    

7411 Утримання та розвиток автотранспорту (за придбання автобусів у лізинг) 7 404,0 10 013,0 1 668,8 22,5 

7413 Інші заходи у сфері автотранспорту (Будівництво АЗС)  2 090,0   

7421 
Утримання та розвиток наземного електротранспорту (за придбання тролейбусів у 

лізинг) 
12 240,0 24 480,0 4 080,0 33,3 

7426 Інші заходи у сфері електротранспорту  5 644,2   

7530 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики  23,0   

37 Фінансове управління  107,0   

7530 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики  17,0   

9770 
Інші субвенції з місцевого бюджету (Фортечному бюджету на придбання 

копмп"ютерної техніки) 

 
90,0 

  

 Усього видатки бюджету розвитку 58 012,5 324 995,0 10 212,6 17,6 
 у тому числі за рахунок:     

 коштів бюджету розвитку територіальної громади 6 286,5 315 141,6 10 033,6 159,6 
 кредитні кошти АТ "УКРЄКСІМБАНК" 51 702,0    

 субвенцій з державного бюджету 24,0 9 853,4 179,0 745,8 

 


